
ATT TÄNKA PÅ VID KÖP AV SAMOJEDVALP 

Köp bara valp som är registrerad i SKK och med  föräldrar som har en HD status som är A & 
B (u.a användes före år 2000) samt ögonlysta utan anmärkning. 

VAD DU SKA TÄNKA PÅ SOM VALPKÖPARE 

Köp inte första och bästa valp - alla valpar är gulliga  

Valpar får ALDRIG levereras innan de är 8 veckor gamla! 

 

Prata med flera olika uppfödare,  

Ta dig tid att besöka några kennlar innan de får valpar och träffa vuxna hundar 

Var kritisk, ifrågasätt och ställ krav 

Vad har föräldradjuren för HD och ögonstatus 

Har tiken /hanen haft kullar innan 

Hur har resultatet blivit av deras tidigare avkommer 

Höfter, ögon armbågar, meriter 

Meriterade föräldrar - vad menas 

 

Som valpintressent kan du själv lätt hitta svar om höfter armbågar, ögon och officiella 
meriter på  

www.SKK.se 

-Webbtjänster 

-hunddata  

sök hundar skriv in hundens namn eller regnr. 

 

VAD DU SKA FÅ AV UPPFÖDAREN VID KÖPET 

 SKK:s köpekontrakt ska användas samt fyllas i med alla uppgifter.  
registreringsnummer på valpen och dess föräldrarsäljarens fulla namn och adress  

summa för valpenvilka vaccinationer den har fått 

ID-nummer, dvs. microchippets nummer  

Kontraktet ska skrivas under av både köpare och säljare 



Registreringsbevis från  SKK = Svenska Kennelklubben 

Vaccinationsintyg - oftast stämplat på baksidan på den gröna stamtavlan från SKK. 

 Valpen ska vara veterinärbesiktade av en veterinär - detta intyg får inte vara äldre än 7 
dagar när du hämtar/köper din valp. 

Ägaranmälan av valpen till SKK fylls i  

 Ni ska också fylla i ägaranmälan till Jordbruksverket, det kommer sedan en räkning kr 
från dem på i dagsläget 70 kr när ditt ägarskap registrerats hos dem. 
OBS! Det är lag på att man måste registreras hos Jordbruksverket om man har hund 
oavsett om den är renrasig eller ej. 

Dvd-filmen och häftet ”Välkommen valp” från SKK  

Råd & tips med utfodringslista, där det ska stå vilket foder valpen äter och hur mycket per 
utfodring, allmän skötsel, info om när valpen ska vaccineras och avmaskas nästa gång samt 
andra tips som kan vara bra. 

Kanske också lite rashistoria (många uppfödare informerar om rasen redan vid den första 
kontakten) 

Informationen om att valpen ska höftledsröntgas och ögonlysas efter 12 månaders ålder 

Varför ska man då höftledsröntga sin hund: 

Samojeden är i stort sett en väldigt frisk och sund ras. Men man har de senare åren märkt 
en ökning i antalet hundar med höftledsdysplasi och vi måste gemensamt försöka göra 
något åt den här ökningen.  

För hunden och vår egen skull:  

Vi vill ju ha hunden med oss under så många år som möjligt. Det är bra att veta hur det 
står till med höfterna så att man kan anpassa träningen därefter. 
Det är jätteviktigt att hunden inte är överviktig då det ökar riskerna för höftledsfel. Om 
man får hd-fel på sin hund så är träningen ändå viktigare. En hund behöver muskler för att 
stadga upp höfterna, försiktig träning i början och sedan får man öka. För att kunna 
anpassa träningen på rätt sätt måste man veta hur hundens höfter är. 
  

För rasens skull: För fortsatt avel inom rasen är det jätteviktigt att veta hur HD 
statistiken utvecklas. Eftersom det inte är så enkelt att två HD-fria föräldrar ger en HD-fri 
avkomma, måste uppfödarna ha koll på hur det ser ut bland föräldradjuren,  dess syskon 
och även mor/farföräldrar och dess syskon. Alla samojedägare har ett ansvar för rasens 
framtid, inte bara uppfödarna. 
 
  

För uppfödarens skull: För uppfödaren är det viktigt att veta hur kullen blev gällande HD. 
Detta är viktigt för den fortsatta aveln i nästa led och nästa osv. 
Uppfödaren vill ju ha så bra HD som möjligt för att valpköparna skall få så mycket och så 
långvarig glädje av sin hund som möjligt,  för rasens skull och för sitt eget fortsatta 
avelsarbete. 
  

Varför ska man ögonlysa: I början av 80-talet dök det upp en hel del hundar som blev 
blinda pga. katarakt (grå starr). Det var många som då började undersöka sina avelsdjur 
och vi kom snabbt tillrätta med de största problemen. 

Dock dyker det fortfarande upp en del fall av katarakt, därför är det viktigt att man får 



reda på det för att ta ställning till om de linjerna ska gå vidare i avel eller ej. 

En del katarakter kan bero på skador eller något annat, den typen förändras ofta inte 
under hundens livstid och ställer heller inte till några större problem. Men vissa typer är 
alltid ärftliga. Och ingen av oss vill ju ha en hund som blir blind! 

Därför måste vi alla hjälpas åt att begränsa spridningen genom att hålla kollen. 

Därför alla samojedägare:  Undersök din hund – det tjänar hela rasen på! 

 


